
 
 

 
 

1 
 

Staff del Direttore generale 
Organizzazione di Ateneo 
Responsabile Claudia Medaglia/mm 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
VISTA  la Legge n. 168 del 9 maggio 1989 “Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica 

e tecnologica”, ed in particolare l’art. 6 Autonomia delle Università; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema Universitario”; 

VISTA la Legge 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto università;  
VISTO lo Statuto di questa Università emanato con D.R. 27 febbraio 2012 n. 2711 e s.m.i.; 
VISTO il Regolamento generale emanato con D.R. n. 21673 del 27 aprile 2017 e s.m.i.; 
VISTA la Direttiva regolamentare sull’Organizzazione di ateneo n. prot. 5089 del 23.1.18; 
VISTA la D.D. n. 40013 del 4.8.17 con cui è stata resa operativa la Direzione del Personale e ne è stata 

definita l’organizzazione interna alla luce delle successive modifiche apportate con le DD.DD. 68610 
del 29.12.17 e 13758 del 27.2.19; 

ACCERTATO che con decorrenza 19.12.19 la dott.ssa Laura Tangheroni, categoria D area amministrativa 
gestionale, Responsabile dell’Unità Programmazione e Reclutamento del Personale Docente, degli 
Assegnisti di Ricerca e del Personale Tecnico Amministrativo a Tempo Indeterminato, cesserà dal 
servizio per pensionamento; 

RITENUTO necessario individuare un altro funzionario in possesso dei requisiti richiesti dalla posizione 
organizzativa in questione cui attribuire l’incarico ad essa correlato ed individuato a tal fine il dott. 
Davide Fiumicelli, categoria D area amministrativa gestionale, Responsabile dell’Unità Formazione, 
Welfare e Sviluppo presso la medesima Direzione del Personale; 

RITENUTO opportuno allineare la scadenza dell’incarico ad interim di cui al presente provvedimento alla 
scadenza fissata per tutti gli altri incarichi conferiti al personale di categoria EP e D; 

RITENUTO altresì opportuno prevedere sin dalla data odierna un affiancamento dei due funzionari su 
menzionati al fine di garantire un corretto passaggio di consegne; 

VISTA la D.D. n. 23076 del 5.4.19 relativa alla valorizzazione delle posizioni organizzative di ateneo ed 
accertato che in base a quanto in essa disposto nessuna spesa aggiuntiva deriva all’Ateneo 
dall’incarico organizzativo ad interim di cui al presente provvedimento; 

SU PROPOSTA del Dirigente della Direzione del Personale; 
INFORMATI gli interessati; 

 
D I S P O N E 

 
Art. 1 -  Incarico ad interim presso Direzione del Personale 

 
Per i motivi esposti in premessa, a decorrere dal 19 dicembre 2019 e fino al 31 dicembre 2019, al dott. 
Davide Fiumicelli, categoria D area amministrativa gestionale, Responsabile dell’Unità  Formazione, Welfare 
e Sviluppo presso la Direzione del Personale, è attribuito ad interim l’incarico correlato alla posizione 





 

 

organizzativa di III livello di Responsabile dell’Unità  Programmazione e Reclutamento del Personale 
Docente, degli Assegnisti di Ricerca e del Personale Tecnico Amministrativo a Tempo Indeterminato presso 
la medesima Direzione. 
All’incarico in questione sono connessi i compiti e responsabilità previsti all’art. 10 della Direttiva 
regolamentare sull’Organizzazione dell’Ateneo citata in premessa. 

 
Art. 2 -  Pubblicità 

 
La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla 
normativa di Ateneo. 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
   Dott. Riccardo Grasso 

 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 
 


		2019-11-28T10:37:55+0100
	RICCARDO GRASSO




